
Evid.č,
č J- • OM/lZ]£fOt/

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo
Číslo smlouvy objednatele: ORM/23/969/KRE ze dne 18.7.2023 (dale jen “Smlouva”)

Akce: „Úpravy prostranství před ZŠ Žižkova, Turnov - 2. kolo"

Objednatel :
Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Č. účtu:
Jednající 
ve smluvních 
a technických 
věcech
za objednatele 
dále jen („objednatel")

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, Turnov, 511 01
00276227
CZ00276227

Ing. Tomáš Hocke, starosta města Turnov

Zhotovitel:
Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Č.účtu:
Zastoupen 
ve smluvních a 
technických věcech 
za zhotovitele jedná: 
(dále jen „zhotovitel")

N.A. STAVEBNÍ s.r.o.
náměstí Přátelství 1518/2, Hostivař, 102 00 Praha 10
11950331
CZ11950331

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek"):

I.
Preambule

Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. Ill - Místo a doba plnění, časový harmonogram na 
změně maximálního trvání zakázky.
Dále se smluvní strany se dohodly na vícepracích a méněpracích dle změnového listu č. 2 a 
cenové nabídky, a tím navýšení ceny v čl. IV, odst. 4.1. - Cena a platební podmínky zakázky.
Změny jsou uvedeny ve Změnovém listu č. 2 a Cenové nabídce, tyto jsou nedílnou součástí tohoto 
Dodatku.

S ohledem na skutečnosti popsané a definované v čl. I. tohoto Dodatku se smluvní strany dohodly 
na těchto změnách Smlouvy:
Článek III. Místo a doba plnění, časový harmonogram, odst. 3.3 - vypouští se a nahrazuje 
novým zněním:
Ukončení zakázky:................... nejpozději do 15. 12. 2023.



Článek IV. Cena a platební podmínky, odst. 4.1 - vypouští se a nahrazuje novým zněním:

Cena díla se sjednává na základě nabídkové ceny ze dne 6.11.2023, resp. smlouvy o dílo, 
změnového listu č. 2:

Cena dle Smlouvy o dílo vč. dodatku č.1 bez DPH 3.669.841,56

DPH 21% 770.666,51

Cena dle Smlouvy o dílo vč. dodatku č. 1 vč. DPH 4.440.508,07

Cena dle změnového listu č. 2 bez DPH 248.965,38

DPH 21% 52.282,73

Cena dle změnového listu č. 2 vč. DPH 301.248,11

Cena dle Smlouvy o dílo, vč. Dodatku č. 1 a 2 bez DPH 3.918.806,94

DPH 21% 822.949,46

Cena dle Smlouvy o dílo, vč. Dodatku č. 1 a 2 vč. DPH 4.741.756,40

Článek VII. Zodpovědnost za vady, smluvní záruka, sankce, odst. 7.1 - vypouští se a 
nahrazuje novým zněním:

Zhotovitel poskytuje záruku objednateli na celý předmět díla popsaný v čl. II. Předmět díla, vyjma 
části specifikované níže, v délce 60 měsíců ode dne podpisu Protokolu o předání a převzetí díla. 
Jestliže objednatel převezme dílo s vadami, končí záruční doba 60 měsíců ode dne, kdy bude 
odstraněna poslední z vad, se kterými bylo dílo převzato.
Ze záruky je vyjmuta část díla tvořená pojízdným povrchem na pozemku p.č. 848/1 o 
rozměrech 12x35 m (výměra 420 m2) před vjezdem do garáží. Povrch byl položen za 
špatných klimatických podmínek na podklad nevyhovující normovým požadavkům na 
výslovný požadavek objednatele.

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn v platnosti.
Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyl 
sepsán v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují jejich 
statutární orgány své vlastnoruční podpisy.
Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 
obdrží zhotovitel a ostatní objednatel.
Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Obě strany prohlašují, že veškeré jednotkové 
ceny, uvedené v příloze jsou předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. Zveřejnění v tomto registru zajistí město Turnov.

Přílohy:
1. Změnový list č. 2

V Praze dne:

2



Změnový list číslo: 2
stavba (název dle SOD): 
číslo SOD: 
číslo zakázky:

Úprava prostranství před ZŠ Žižkova, Turnov - 2. kolo

Objednatel: jMěsto Turnov
sídlo: Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
IČ: 276227

Zhotovitel: |N.A. STAVEBNÍ s.r.o.

sídlo: nám. Přátelství 1518/2,102 00 Praha 10 - Hostivař
IČ: 11950331

název změnového listu:
Změnový list č.2

popis a odůvodnění:
Vícepráce obsahují:
- úpravy před vstupem do školy dle požadavků investora (doplnění zpevněných ploch u laviček, doplnění dřevěného obložení laviček, omítnutí betonových 
stěn laviček, úprava schodišťových stupňů, úprava zeleného ostrůvku při vjezdu, posun pilířku Pamico mimo chodník - nebylo řešeno v PD)
- úpravy v parkování ve vnitrobloku dle požadavků investora (doplnění dvou uličních vpustí včetně napojení na jednotnou kanalizaci)
- odstranění a likvidace podkladového asfaltu ve vnitrobloku (asfalt byl nalezen pod vrstvou štěrku, odstranění nebylo řešeno v PD)
Požadavek na prodloužení termínu vychází z posunu prací (vlivem opravy kanalizace) do klimaticky nepříznivého období a nutnost častějších 
technologických přestávek vlivem deště (hutnění povrchů nelze provádět za mokra). Zároveň po dohodě s investorem bude část před garážemi vyjmuta ze 
záruky, neboť osazení dlažby nebude vlivem klimatických podmínek na podklad odpovídající normovým požadavkům.

Z výše uvedených důvodů došlo k úpravě ceny a posunu termínu dokončení stavby.

ANO/NE popis vlivu / nová hodnota proti původní SOD
vliv na cenu díla: ANO navýšení ceny o 248 965,38 bez DPH na celk. cenu 3.918.806,94,- Kč bez DPH (4.741.756,40 vč. DPH)
vliv na lhůtu realizace: ANO do 15.12.2023
vliv na záruky: ANO
vliv na platební podmínky: NE
nutnost schválení úřady: NE

příloha: rekapitulace

přílohu tvoří schválený dodatkový rozpočet

Zpracoval:

technická příprava 20.11.2023

|Od souhlasil:

Smluvní strany podpisem potvrzují souhlas s výše uvednými skutečnostmi. Podepsaný změnový list se podpisem stává nedílnou součástí smlouvy o dílo a 
mění dotčená ustanovení. 

za objedna

TDS/projektový manažer:
20.11.2023

autorský dozor:

oprávněný zástupce: 20.11.2023

za zhotovitele:

oprávněný zástupce : 20.11.2023




		2023-12-13T13:26:15+0000
	Not specified




